Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

You Are Digital B.V.

Gegevens onderneming

You Are Digital B.V.
Mechelaarstraat 17

4903 RE OOSTERHOUT NB
KvK-nr. 68802250

Activiteiten onderneming

Ontwikkelen websites en zogenaamde online platforms.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 96.000,00

Toelichting financiéle gegevens

Volgens opgave bestuurder.

4
13-08-2019
F.02/18/237
NL:TZ:0000064902:F002

28-08-2018

mr. MDE Leppens
mr. P.A. Kerkhof

04-10-2018
1

04-10-2018
1

04-10-2018
1

04-10-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=bf8efaf0-cdaa-e811-8102-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=f62e46c8-131c-e611-80cc-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

15

Boedelsaldo

€0,00

€ 18.653,41

€ 18.653,41

€ 58.653,41

Verslagperiode

van
28-8-2018

t/m
30-9-2018

van
1-10-2018

t/m
18-1-2019

van
19-1-2019

t/m
30-4-2019

van
1-5-2019

t/m
31-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 54,80 uur
2 22,10 uur
3 8,90 uur
4 1,60 uur

totaal 87,40 uur

04-10-2018

1

04-10-2018
1

01-02-2019
2

03-05-2019
3

13-08-2019
Eky

04-10-2018
1

01-02-2019
E 2

03-05-2019
3

13-08-2019
E 4



Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

100% van de aandelen worden gehouden door Nicer Holding BV, van welke

vennootschap op haar beurt de aandelen worden gehouden door N.F.M. van

Gils Holding BV, waarvan alle aandelen worden gehouden door de heer Van
Gils, (uiteindelijk en indirect) bestuurder van de gefailleerde vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Er loopt één procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant.

Er loopt één procedure bij de Rechtbank Zeeland-West-Brabant. Deze
verkeerde reeds voor datum faillissement in staat van wijzen, na verleend
verstek. Het verstek-vonnis is inmiddels gewezen.

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd. De huurovereenkomst is opgezegd met
machtiging van de rechter-commissaris.

De huurovereenkomst is inmiddels beéindigd, het bedrijfspand is aan de
verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Onvoldoende sturen op kosten, te veel overhead, als gevolg waarvan de
exploitatie (sterk) verlieslatend is en aanzienlijke schulden zijn ontstaan die
niet meer voldaan konden worden.

04-10-2018

1

04-10-2018

1

01-02-2019
E 2

04-10-2018

1

01-02-2019
2

04-10-2018

1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-10-2018
15 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-10-2018
15 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-8-2018 15

totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

De werknemers zijn geinformeerd over (de gevolgen van) het faillissement. 04-10-2018
Intake met het UWV heeft plaatsgevonden. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte kantoorinventaris. € 3.000,00

totaal € 3.000,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

De verkoopopbrengst dient nog nader te worden bepaald.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

04-10-2018

1

04-10-2018
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 70.000,00 € 1.267,94

totaal € 70.000,00 € 1.267,94 €0,00

Toelichting debiteuren

Circa € 70.000,-- volgens opgave bestuurder, zij het voor een groot gedeelte
onderwerp van dispuut. De opbrengst dient nog nader te worden bepaald.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Een bedrag ad € 1.267,94 is vooralsnog aan debiteuren geind.

04-10-2018
1

01-02-2019
E 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Geen.

5.2 Leasecontracten

N.v.t.

5.3 Beschrijving zekerheden

Onderwerp van nader onderzoek.

Er zijn geen zekerheden gevestigd.

5.4 Separatistenpositie

n.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

04-10-2018

1

04-10-2018

1

04-10-2018

1

01-02-2019
2

01-02-2019
2

04-10-2018
1

04-10-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Onderwerp van nader onderzoek.

| Afgewikkeld.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is eerst in 2017 opgericht en werd om die reden nog geen
jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

04-10-2018

1

13-08-2019
E 4

04-10-2018

1

04-10-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

In het kader van onbehoorlijk bestuur werd tussen boedel en de bestuurder
een regeling getroffen. Deze regeling ziet mede op het faillissement van de
aan You are Digital B.V. gelieerde vennootschap Webcolors B.V.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Onderwerp van nader onderzoek.

Toelichting

In het kader van paulianeus handelen werd tussen boedel en de bestuurder
een regeling getroffen. Deze regeling ziet mede op het faillissement van de
aan You are Digital B.V. gelieerde vennootschap Webcolors B.V.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog nader te bepalen.

€ 2.415,98

Toelichting
Vordering verhuurder

04-10-2018

1

04-10-2018
1

13-08-2019
4

04-10-2018

1

13-08-2019
4

04-10-2018
1

04-10-2018

1

03-05-2019
3



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 157.181,00 04-10-2018
1

Toelichting

plus p.m.

€ 223.534,00 03-05-2019
=

€ 239.996,00 13-08-2019
Ek

8.3 Pref. vord. UWV

04-10-2018
Toelichting
1
N.n.b. =
8.4 Andere pref. crediteuren
04-10-2018
Toelichting
1
N.n.b. E
8.5 Aantal concurrente crediteuren
04-10-2018
Toelichting
. 1
Circa 40 volgens opgave bestuurder.
23 03-05-2019
3
Toelichting
23 crediteuren hebben tot op heden hun vordering bij de curator ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
04-10-2018
Toelichting
. 1
Circa € 115.000,00 volgens opgave bestuurder.
€ 161.098,51 03-05-2019
EE

Toelichting
Tot op heden ter verificatie ingediend.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog nader te bepalen. 04-10-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


